**Oratio**

**P**opulum tuum, quæsumus, Domine, continua pietate custodi: et beati Rochi suffragantibus munitis, ab omni fac animæ et corporis contagione securum. Per Dominum nostrum.

(Et fit Com. Oct. Assumptio- nis B. M. V., quando occurrit, ut supra 54\*.)

Deinde Commemoratio S. Agapiti Mart.:

**Ant.** Qui odit animam suam in hoc mundo, in vi-

tam æternam custodit eam.

**V.** Justus ut palma florabit. **R.** Sicut cedrus Libani multiplicabitur.

**Oratio**

**L**ætetur Ecclesia tua, Deus, beati Agapiti Martyris tui confisa suffragiis: atque, ejus precibus gloriosis, et devota permaneat, et secuta consistat. Per Dominum nostrum.

Vesperæ de sequenti. Commemoratio S. Rochi:

**Ant.** Hic vir despicens mundum et terræna, triumphans, divitias cælo condidit ore, manu.

**V.** Justum et Oratio Populum tuum, ut supra.

(Et fit Com. Oct. Assumptionis B. M. V., quando occurrit, ut supra 54\*.)

Die 25 Augusti

**In Translatione**

**S. Hedwigis**

Ducis, Patronæ Silesiæ, Viduæ

Duplex majus

In II Vesperis S. Bartholomæi Apostoli fit Commemoratio Festi:

**Ant.** Regnum mundi et omnem ornatum sæculi

Vita eius dno 13. In *Apollin* *Script. var. Fel.*  
Et II (1839) *Jungnick C. 1802.*

contempsit propter amorem Domini mei Jesu Christi, in quem credidi, quem dilexi.

*V.* Os suum aperuit sapientiae. *R.* Et lex clementiae in lingua ejus.

*Oratio*

**D**a nobis, quæsumus, omnipotens Deus, in te semper gloriari: et concede propitius; ut, qui beatæ Hedwigis Translatio- nis diem annua devotione veneramur, ipsius adjuti suffragio, tuam gratiam consequamur. (Per Domini- num nostrum.)

*Deinde fit Commemoratio S. Ludovici Regis, Conf.:*

*Ant.* Similabo eum viro sapienti, qui edificavit domum suam supra petram.

*V.* Amavit eum Dominus, et ornavit eum. *R.* Stulam gloriæ induit eum.

*Oratio*

**D**eus, qui beatum Ludovicum Confessorem tuum de terræno regno ad cælestis regni gloriam transtulisti: ejus, quæsumus, meritis et intercessione; Regis regum Jesu Christi, Filii tui, facias nos esse consortes: Qui tecum vivit et regnat.

*In II Nocturno*

*Lectio iv*

**I**nvalescente infirmitate sanctæ Hedwigis, ipsius filia Gertrudis, Abbatisa Trebnicensis, ab ipsa sciscitatur, ubi eligeret sepul- turam. At illa, quæ dudum omnem fugerat pompam, ex humilitate sincera re- sponsit: In communi co- meterio sepeliri desidero. Filiam autem, in hoc non consentientem intelligens, dixit: Si omnino in eccle- sia decreveritis me sepeli- re, ante altare beati Joan- nis Evangelistæ meum corpus deponite. Coram dicto altari namque sepul- ti jacébant quidam puéruli nepotulini, quorum amans innocentiam, eorum quo- que sequi vóluit sepul- crum. Sed ut in apertiore quodam loco sacrum cor- pus quiesceret et multitu- do fidelium ipsum visitan- tium commodius accederet possset, ante altare beati Petri Apostoli repositum est.

*R.* Propter veritatem, et mansuetudinem, et justifi- cam: \* Et deducet te mira- biliter dextera tua. *V.* Spé- cie tua et pulchritudine tua intende, prospere pro- cede, et regna. *Et.*

*Lectio v*

**C**anonizatione beatæ mu- lieris anno millesimo biscentésimo sexagésimo séptimo peracta et nuntiis de cûrta cum lætitia revê- sis, nepos ejus Wladslâus, Archiepiscopus Salisbur- gënsis, fundamenta jecit capellæ cuiusdam ad me- ridionalem partem eccle- siæ edificandæ, in quam reliquæ matris transfe- rentur. Eodem adhuc anno pium opus perfectum est et die vigésima quinta mensis Augusti festivitas translationis sollemnissime est acta, quam principes et dômini sæculares sicut etiam prælati et rectôres ecclesiarum cum multitu- dine fidelium præsentia sua decorabant. Inclÿtus namque rex Bohemorum Ottocârus, duces omnes Silesiæ et plures Poloniæ áderant, quorum tentoria mira varietate colorum et structuræ ornabant cam- porum plantiem.

*R.* Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem: \* Prop- terea unxit te Deus, Deus tuus, óleo lætitiæ. *V.* Prop- ter veritatem, et mansue- tudinem, et justitiam. *R.* Propterea.

*Lectio vi*

**C**oram honorabilibus dô- minis Nicolâo Abbate Lubénsi et Mauritio Cami- nicensi apërta est tumba, et cum sacri corporis ossa levata essent de terra, con- stumptis carnibus et mem- brorum compage soluta, tres dígiti sinistræ manus inventi sunt integri, refi- nentés beatæ Virginis Ma- riæ imaginem parvulam, quam cum viveret, secum frequenter portaverat et quæ cum defuncta erat tu- mulata. Cum lûminum in- numerabilium splendôre, quæ ad Dei laudem et be- atæ Hedwigis honorem ac- cœnsa erant, translâtæ sunt venerabiles sanctæ ducis- sæ reliquæ ad illam capel- lam, artis ôpera et struc- turæ splendôre decoratam, ad quam hodiedum fidèles cónfluent turbæ, suffragiis clarissimæ principis et Si- lesiæ nostræ gloriôsæ pa- trônæ fiducialiter se com- mendantes.

*R.* Fallax grátia, et vana est pulchritudo: \* Mûlier timens Deum, ipsa lauda- bitur. *V.* Date ei de fructu manuum suarum, et laudent eam in portis ôpe- ra ejus. *Mûlier.* *G*loria Pa- tri. *Mûlier.*

In III Nocturno Homilia in Evangelium Simile est regnum cælorum thesauro, de Communi non Virginum.

Pro S. Ludovico:

Lectio ix

**L**udovicus nonus, Galliæ rex, in Blanchæ matris sanctissimâ disciplinâ educatus, pro recuperanda possessione Jerosolymorum mare cum ingenti exercitu trajiciens, primo prælio Saracenos fugavit. Sed, cum magna militum multitudo ex pestilentia perisset, victus ipse captusque est. Rebus compositis, liber dimittitur. Plurimos in Oriente Christianos a barbarorum servitute redemit, multos etiam infidèles ad Christi fidem convertit. In Galliam reversus, multa edificavit monasteria et pauperum hospitia; beneficentia egenes sublevabat; frequens visébat agròtos, eisque ministrabat; vestitu vulgari utebatur, cilicio ac ieiunio corpus assidue affligébat. Cum iterum transmississet, bellum Saracenis illaturus, jamque castra in eorum conspectu posuisset, pestilentia decessit in illa oratione: Introibo in